
COMUNE DI NEMBRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

V I A  R O M A  1 3  
24027 NEMBRO (BG) 

 
T e l .  0 3 5  4 7 1  3 1 1  
F a x  0 3 5  4 7 1  3 4 3  
w w w .n e m b ro .n e t  
comune@nembro.net 

 

Cod.Fisc. 00221710163 

Settore Gestione e Controllo del Territorio 
 
 
 
DL/FC - Prot. ant. 1510 
Prot. n.   __________ -  
cat. ____ - Cl. ____      Nembro,  02/09/2016 
Ordinanza n. _______ - 
Pratica man n. 63/2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Viste le richieste pervenute in data 29/01/2016, dalla soc. Unigas Distribuzione s.r.l. con sede a Nembro in via 
Lombardia (p.i. 03083850168), in data 01/02/2016, dalla soc. L.GA. s.r.l. con sede in via Emilia n. 19/a ad 
Azzano S. Paolo (p.i. 03199930169), quale ditta incaricata dalla società Unigas Distribuzione s.r.l. e in data 
31/08/2016 dall’Impresa Legrenzi Srl quale ditta incaricata dalla società Unigas Distribuzione s.r.l., intese ad 
ottenere una proroga dell’Ordinanza n. 3 del 05/01/2016 e sm.i. per l’intervento di “MANOMISSIONE DI 
SUOLO PUBBLICO PER RIFACIMENTO TRATTO DI CONDOTTA GAS-METANO (POSA FEEDER M.P. AC 
DN 150) - PER ML 250,00 IN VIA ROMA (in direzione Alzano Lombardo)” di cui all’Autorizzazione alla 
manomissione di suolo pubblico n. 63/2015 rilasciata il 21/10/2015; 
 

Vista la richiesta presentata il 31/08/2016 di proroga dell’ordinanza n. 3 del 05/01/2016 e s.m.i. per lavori di 
ripristino delle pavimentazioni stradali manomesse a causa dei lavori eseguiti in via Roma; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno provvedere in merito, dando atto che l’intervento viene effettuato 
in continuità con il cantiere già in essere; 
 

Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

ORDINA 
 

l’istituzione del  senso unico alternato comandato da movieri e divieto di sosta  con rimozione forzata 
per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura dal giorno  8 settembre 2016 al 17 settembre  2016 dalle ore 
7.00 alle ore 18.00 e comunque fino a fine lavori in VIA ROMA. 
 

L’Impresa esecutrice o suoi aventi causa avrà l’obbligo della posa in opera e della verifica della 
costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di quanto prescritto dal 
vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada, nonché a dare anticipato avviso ai residenti 
e alle ditte interessate.  
Il Corpo di Polizia Locale “Unione insieme sul Serio” è incaricato della vigilanza sulla compiuta osservanza della 
presente ordinanza, contro la quale è possibile ricorrere innanzi al TAR di Brescia, competente per territorio, 
entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  arch. Domenico LEO 
  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
   e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa   

 
                                                                                                                        
Il responsabile del procedimento: 
geom. Francesco CARRARA – tel. 035 471342 
francesco.carrara@nembro.net 

 


